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§ 18   

Motion (2015:17) Det ska bli lättare att få plats på 
servicehus – svar till kommunstyrelsen 

Beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar till kommunstyrelsen 

 

2. Nämnden avstyrker motionen 

 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har för yttrande översänt Motion (2015:17) av (FP) 

om att det ska bli lättare att få plats på servicehus.   

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsens i 

uppdrag att ge alla kommuninvånare över 85 år som ansöker om detta 

rätt till plats på servicehus, äldrenämnden i uppdrag att införa 

valfrihetssystem för servicehus samt att berörda nämnder och bolag i 

uppdrag att planera för nybyggnation av servicehus som uppfyller de 

krav som boende och myndigheter ställer på moderna bostäder. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 maj 2015. 

Dnr 262-2015-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkande 
Ordföranden Ulf Walther (S), m.fl. yrkade bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

Vice ordförnde Gustav Johansson m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

Ledamoten Peter Backlund (FP) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. 

 
 

  



 

      Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

11 juni 2015 
nr 7/2015 

Sida 27 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M) 

Det primära uppdraget för biståndsbedömningen är att den är 

individuell och utgår ifrån äldres vårdbehov, inte exempelvis 

stadsdelarnas ekonomiska förutsättningar. För att säkerställa en 

likställighet över hela staden anser Moderaterna att 

biståndsbedömningen ska centraliseras till äldrenämnden från 

stadsdelsnämnderna.  

 

Medan fler stockholmare väljer att bo kvar hemma länge upp i 

åldrarna är det grundläggande att det är ett beslut som man fattar själv 

tillsammans med anhöriga. Därför anser vi att biståndsbedömningen 

ska ta särskild hänsyn till hög ålder kombinerat med ensamhet. Det får 

inte vara en hög tröskel att i hög ålder få möjlighet till ett servicehus, 

trygghetsboende eller vård- och omsorgsboende. De boendeformer 

som erbjuds stadens äldre ska också vara anpassade efter olika 

individuella behov. 

 

När det gäller frågan om en särskild åldersgräns för att garanteras en 

boendeplats är det något som den pågående boendeutredningen 

särskilt bör utreda. Det är viktigt att åldersgränsen är väl avvägd 

utifrån faktorer såsom ökat vårdbehov och risk för ensamhet. Det är 

även grundläggande att åldersgränsen är fullt ut är finansierad. 

Vänstermajoritetens budget har en ofinansierad satsning kring 

boendeanpassning från 85 års ålder. Otydliga och ofinansierade 

satsningar är ett mycket oansvarigt sätt att hantera Stockholms 

äldreomsorg.” 
 

 

Reservation 
Ledamoten Peter Backlund (FP) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

”Att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att bifalla 

motionen. 

Att därutöver anföra följande. 

Inför framtiden är det oerhört viktigt att servicehusen ska finnas kvar 

som en boendeform. Servicehusen har ingen direkt motsvarighet 

bland andra former av äldreboenden. Senior- och trygghetslägenheter 

ger inte den servicenivå som servicehusen har. Servicehusen är en bra 

boendeform för äldre som behöver hjälp i vardagen men som inte är 

så sjuka att de måste bo på ett boende med heldygnsomsorg. Det är 

viktigt att befintliga servicehus bevaras och utvecklas för att möta 
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dagens och framtidens krav, istället för att avvecklas. I vår 

stadsdelsnämnd har vi flera servicehus av god kvalitet.  

Om man får komma till servicehus tidigt kan man klara sig längre 

utan att behöva flytta vidare till vård- och omsorgsboende, enligt 

forskning från Äldrecentrum. 

Därför bör alla över 85 år som så önskar plats ges på servicehus. Det 

skulle innebära ett tydligt löfte om att alla äldre har möjlighet att 

komma till ett tryggt och anpassat boende. Många av dagens äldre är 

oroade över att inte få möjlighet att flytta i tid. 

Det är också viktigt att ett valfrihetssystem införs för servicehus. Det 

har ett egenvärde att den enskilde själv får större möjlighet att välja 

sitt boende. Det stärker också efterfrågeunderlaget för servicehusen 

eftersom det ger möjlighet för äldre i stadsdelar som idag saknar 

servicehus att välja denna boendeform. Därför menar vi att det är 

alldeles för tidigt att avveckla de servicehus vi har i stadsdelen.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i förslaget från (FP). 

 

 

 

 


